Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2018г.

№ 88-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Доступная среда для инвалидов

и других маломобильных групп населения»

на 2016-2018 годы, утвержденную постанов-

лением Администрации УКМО от 15.09.2015
 № 953-п
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 г. № 138 «О внесении изменений в Решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 76 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 г. № 137 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия  решений о  разработке  муниципальных программ Усть-Кутского муниципального   образования, их формирования и реализации, оценки эффективности  их   реализации, утвержденным постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 15.09.2015 г. № 953-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.03.2016 № 178-п, от 26.05.2016 № 368-п, от 28.02.2017 № 90-п, от 03.04.2017 № 181-п, 15.05.2017 № 236-п) следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в строке «Объем и источники финансирования» цифру «4 470» заменить цифрой «4 438,32»,
1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно  Приложению  № 1  к настоящему постановлению.
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования

М.А. Барс
Приложение № 1

                                                                                  к постановлению Администрации УКМО

                                                                                                от 27.03.2018г. № 88-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	1. Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации УКМО, учреждения культуры УКМО

	1.
	Устройство пандусов:

- МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО

- МКУК «Межпоселенческий КДЦ» УКМО.
	2017-2018 гг.

2017 г.
	320,00
80,00
	0

0
	120,00
80,00
	200,00
0
	Местный бюджет

Местный бюджет
	МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО

МБУК «Межпоселенческий КДЦ» УКМО.

	Итого:

	400,00
	0
	200,00
	200,00

	2.
	Установка новых дверных блоков:

- в МБУ ДО «Детская школа искусств» УКМО (корпус №2 ул. Калинина №4)
	2016 г.
	50,00
	50,00
	0
	0
	Местный бюджет
	МБУ ДО «ДШИ» УКМО

	Итого:

	50,00
	50,00
	0
	0

	ВСЕГО, в целом по 1 разделу:
	2016-2018 гг.
	450,00
	50,00
	200,00
	200,00
	Местный бюджет

	2. Управление образованием УКМО, образовательные организации

	1.
	Устройство пандусов, с сопутствующим ремонтом крыльца в МКОУ СОШ № 6 им. Шерстянникова А.Н. УКМО
	2016 г.
	78,87
	78,87
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ №6

	2.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ Лицей УКМО
	2016 г.
	61,637
	61,637
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ Лицей  УКМО

	3.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ № 1 УКМО
	2016 г.
	100,00
	100,00
	0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО

	4.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ № 3 УКМО
	2016 г.
	20,055
	20, 055
	0
	0
	Местный бюджет
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ № 3 УКМО

	5.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ ДОД ДЮЦ УКМО

	2016 г.
	36,50
	36,50
	0
	0
	Местный бюджет
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ ДОД ДЮЦ УКМО

	6.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МКДОУ ДС № 23 УКМО
	2016 г.
	52,938
	52,938
	0
	0
	Местный бюджет
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МКДОУ ДС № 23 УКМО

	7.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ п. Янталь  УКМО

	2017 г.
	45,00
	0
	45,00
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО

	8.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ с. Ния УКМО
	2017 г.
	69,00
	0
	69,00
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ с. Ния УКМО

	9.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ п. Ручей УКМО
	2017 г.
	60,00
	0
	60,00
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО

	10.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ п. Звездный УКМО
	2017 г.
	60,00
	0
	60,00
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО

	11.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МОУ СОШ с. Подымахино УКМО
	2017 г.
	60,00
	0
	60,00
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ с. Подымахино УКМО

	12.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ДС № 63 УКМО
	2018 г.
	70,00
	0
	0
	70,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС № 63 УКМО

	13.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МАДОУ ДС  комбинированного вида  № 41 УКМО
	2018 г.
	70,00
	0
	0
	70,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МАДОУ ДС  комбинированного вида  № 41 УКМО

	14.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 48 УКМО
	2018 г.
	60,00
	0
	0
	60,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС  общеразвивающего вида № 48 УКМО

	15.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ЦРР ДС №  46 УКМО
	2018 г.
	60,00
	0
	0
	60,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ЦРР д/с  46 УКМО

	16.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца  в МДОУ ДС №  44 УКМО
	2018 г.
	60,00
	0
	0
	60,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС № 44 УКМО

	17.
	Устройство пандусов с сопутствующим ремонтом крыльца в МДОУ ДС № 22 УКМО
	2018 г.
	50,00
	0
	0
	50,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МДОУ ДС № 22 УКМО

	18.
	Установка новых дверных блоков для беспрепятственного доступа в учреждения МОУ СОШ № 3 УКМО, МОУ Лицей УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО, МОУ СОШ № 8 УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО,  МОУ СОШ с. Ния УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО,  МОУ СОШ с. Подымахино УКМО, МДОУ ДС № 24 УКМО, МДОУ ДС № 63 УКМО, МДОУ ДС № 41 УКМО, МДОУ ЦРР ДС № 46 УКМО, МДОУ ДС № 44 УКМО, МДОУ ДС № 22 УКМО.
	2016 г.-2018 г.
	936,00
	300,00
	356,00
	280,00
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МОУ СОШ № 3 УКМО, МОУ Лицей УКМО, МОУ СОШ № 1 УКМО, МОУ СОШ № 8 УКМО, МОУ СОШ п. Янталь  УКМО,  МОУ СОШ с. Ния УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО,  МОУ СОШ с. Подымахино УКМО, МДОУ ДС № 24 УКМО, МДОУ ДС № 63 УКМО, МДОУ ДС № 41 УКМО, МДОУ ЦРР ДС № 46 УКМО, МДОУ ДС № 44 УКМО, МДОУ ДС № 22 УКМО.

	19.
	Ремонт туалетов в МКУ ДО ЦДО УКМО для беспрепятственного доступа учащихся с ограниченными возможностями здоровья
	2017
	150,0
	0
	150,0
	0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО

	ИТОГО в целом по 2 разделу:

	2016-2018 гг.
	2100,0

	650,0
	800,0

	650,0
	Местный бюджет

	3. МКУ «Спортивно-оздоровительный центр»

	1.
	Устройство и установка пандусов в здании бассейна «Нептун»
	2017 г.
	144,16
	0
	64,16
	80,00
	Местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	2 .
	Устройство и установка пандусов в здании спортзала «Водник»
	2017 г.
	144,16
	0
	64,16
	80,00
	Местный бюджет
	МКУ «СОЦ»

	ИТОГО в целом по 3 разделу

	288,32
	0
	128,32
	160,00
	Местный бюджет

	4. Администрация Усть-Кутского муниципального образования

	1.
	Приобретение транспортного средства - автомобиль для перевозки инвалидов на базе ГАЗ 3221 «Газель-Бизнес»
	2018 г.
	1 600,0
	0
	0
	1 600,0
	1120,0 областной бюджет; 480,0 - местный бюджет*
	Администрация УКМО

	ИТОГО в целом по 4 разделу

	1 600,0
	0
	0
	1 600,0
	1120,0 областной бюджет; 480,0 - местный бюджет*

	Всего в целом по мероприятиям:

	4 438,32
	700,0
	1 128,32
	2 610,0
	1120,0 областной бюджет; 3350,0 - местный бюджет*

*Объем финансирования будет уточняться при формировании бюджета Иркутской области на очередной финансовый год
Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального
образования по социальным вопросам                                                                              Е.А. Кузнецова